ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH AN GIANG
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số : 821/2000/QĐ-UB
	Long xuyên, ngày 19 tháng 4 năm 2000

QUYẾT ĐỊNH
V/V ĐIỀU CHỈNH GIÁ LÚA TÍNH THUẾ SDĐNN VÀ THỦY LỢI PHÍ NĂM 2000

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH AN GIANG
Căn cứ Luật tổ chức HĐND và UBND (sửa đổi) được Quốc hội thông qua ngày 21/6/1994;
Sau khi xem xét giá lúa trên thị trường và được sự thống nhất của TVTU tại cuộc họp ngày 17/4/2000;
Xét đề nghị của Giám đốc Sở Tài chính-Vật giá và Cục trưởng Cục Thuế,
QUYẾT ĐỊNH :
Điều 1.- Điều chỉnh giá lúa tính thuế SDĐNN và thủy lợi phí năm 2000, từ 1.500đ/kg xuống còn 1.300đ/kg.

Quyết định này có hiệu lực từ ngày 01/01/2000 và thay thế quyết định số 3025/1999/QĐ-CTUB ngày 30/12/1999.

Điều 2.- Cục trưởng Cục Thuế có trách nhiệm tổ chức thoái thu chênh lệch giá tính thuế và thủy lợi phí của các hộ đã đóng theo mức cũ. Đồng thời có biện pháp giải thích để nông dân hiểu, tích cực làm nghĩa vụ nộp thuế.

Điều 3.- Giám đốc Sở Tài chính-Vật giá có trách nhiệm hướng dẫn UBND huyện, thị xã, thành phố tính toán cân đối lại NS theo tinh thần khai thác thêm nguồn thu để bù đắp khoản giảm thu.

Điều 4.- Chánh văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc Sở Tài chính-Vật giá, Cục trưởng Cục Thuế, Chủ tịch UBND huyện, thị xã, thành phố chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này.

Nơi nhận :
- TT TU, HĐND tỉnh "b/c"
- Bộ Tài chính "b/c"
- Như Điều 4
- Báo,Đài PT-TH (đưa tin)
- Lưu
	KT. CHỦ TỊCH UBND TỈNH AN GIANG
PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Hoàng Việt